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Agenda



 UKC wraz z rozporządzeniami

 Załącznik B do rozporządzenia UKC

 Unijny Celny Model Danych (EUCDM)

 Potrzeby biznesowe zarówno Podmiotów, jak i organów celnych
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Źródła zmian 
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Komunikaty (struktura i zmiany) cz. 1
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Komunikaty 
(struktura i zmiany) cz. 2
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 Wymagalność kodu HS (dla zgłoszeń innych niż TIR).

W przypadku tranzytu po wywozie lub dokumentów CHED wymagany CN.

 Dane bezpieczeństwa

Możliwe podanie elementów PDS, WDS, PDS+WDS. Wymagalność sterowana regułami.

 Środek transportu w miejscu wyjścia

Zwiększona liczność dla transportu drogowego (do 3) i kolejowego (do 999).

 Zamknięcia celne i kontenery

Zamknięcia przypisujemy do poszczególnych kontenerów i pozycji towarowych.

 Zgłoszenie ze zredukowanym zakresem danych

Dotyczy transportu droga kolejową, powietrzną lub morską, jeżeli elektronicznego dokumentu 
przewozowego nie stosuje się jako zgłoszenia tranzytowego. (RD UE 2015/2446 z 28.07.2015)

Komunikaty (struktura i zmiany) cz. 3
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Rodzaje reguł biznesowych
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Parametr DecisiveDate w 
regułach:

Komunikaty (struktura i zmiany) cz. 5
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Nowe komunikaty:
IE019 – informacja o rozbieżnościach (B1) w Uwy
IE022 – informacja o konieczności sprostowania (tranz. po 
wyw.)
IE035 – informacja o rozp. proc. poboru
IE056 – odrzucenie w Uwy (za IE005, IE016, IE062)
IE057 – odrzucenie w Uprzezn (za IE008, IE058)
IE170 – powiadomienie o przedstawieniu 
IE182 – informacja o zdarzeniu

Komunikaty (struktura i zmiany) cz. 6
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Format MRN:

Gdzie identyfikator procedury może przyjąć wartości:
J - zgłoszenie bez danych bezpieczeństwa
K - zgłoszenie z danymi WDS
L - zgłoszenie z danymi PDS
M - zgłoszenie z danymi WDS i PDS

Komunikaty (struktura i zmiany) cz. 7
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 Zgłoszenie „wstępnie złożone” (additionalDeclarationType=D)

Wymagane przesłanie komunikatu przedstawienia towaru (IE170) z uszczegółowionymi danymi 
(np. miejsce załadunku, dane środków transportu).

 Rejestracja zdarzeń w trakcie przewozu

Już w trakcie tranzytu a nie w IE007. Przedstawiamy towar do urzędu najbliższego dla miejsca 
zdarzenia.

 Urząd wyprowadzenia dla tranzytu

Dla operacji z elementami WDS, gdy tranzyt kończy się w kraju nienależącym do obszaru 
bezpieczeństwa (SecurityArea – EU+CH+NO)

Nowe funkcjonalności cz. 1
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UC wyprowadzenia – przykład
Tranzyt z Polski do Serbii przez Węgry

Nowe funkcjonalności cz. 2
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 Tranzyt po wywozie (integracja z AES)

Integracja uruchamiana przez podanie kodu N830 w grupie dokumentów 
poprzednich (PreviousDocument) zamiast 3PL22+EX/EU/CO. Występuje rozróżnienie 
na tranzyt wewnętrzny (T2, T2F) i zewnętrzny (T1, TIR) – wyn. kontr. do AES 
odpowiednio przy przybyciu/zwolnieniu z tranzytu lub zwolnieniu do tranzytu

 Uwagi rozładunkowe

Nie deklaruje się już wartości oryginalnych a tylko stwierdzone zmiany.

 Zwolnienie towaru z tranzytu

Przy wyniku kontroli B1, możliwe częściowe zwolnienie towaru z tranzytu w celu 
objęcia kolejną procedurą (np. czasowego składowania)

Zmieniane funkcjonalności
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sprawdź na 
www.puesc.gov.pl
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Dziękuję za uwagę


